
Με την συγχρηματοδότηση της Ελλάδας & της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Αρ. Πρωτ.26711  
Έδεσσα , 20-09-2012

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για την επιλογή αναδόχου για το «ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΙΣ ΥΔΑΤΙΝΕΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ» (Αριθμός διακήρυξης 26711/20-09-2012)

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ, Πλατεία Αιγών 1, Έδεσσα, T.K 58200, Τηλέφωνο: 23813 50728, FAX: 23810 24444, E-
mail:  zachariadou.Kat@edessa.gr. Ο διαγωνισμός διενεργείται με βάση την με Αρ. Πρωτ.: Α.Π. 154.565/ΨΣ8613-Α2 της 30-08-
2011 απόφαση ένταξης του έργου «ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΙΣ ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ» του Δήμου Έδεσσας στο ΕΠ “Μακεδονία- Θράκη” σε συνδυασμό με την με Αρ. Πρωτ. 206/2012 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Έδεσσας περί έγκρισης προκήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για το έργο «ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ 
ΣΤΙΣ  ΥΔΑΤΙΝΕΣ  ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ  ΤΗΣ  ΙΣΤΟΡΙΑΣ  &  ΤΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΈΔΕΣΣΑΣ»  με  κριτήριο  επιλογής  τη 
συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά.
2.  Κατηγορία, Στόχοι και Περιγραφή του έργου:  Ταξινόμηση κατά CPV: 72000000-5 Υπηρεσίες Πληροφορικής και Συναφείς 
Υπηρεσίες.  Το έργο « ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ  ΣΤΙΣ ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΈΔΕΣΣΑΣ» τη χρήση καινοτόμων ψηφιακών εργαλείων (διαδίκτυο, έξυπνα τηλέφωνα, έξυπνες ετικέτες, εικονική και επαυξημένη 
πραγματικότητα, κιόσκια) για την οργανωμένη καταγραφή, προβολή και αξιοποίηση του πολιτιστικού προϊόντος στην περιοχή του  
νέου διευρυμένου Δήμου Έδεσσας. Ειδικότερα το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει: Εκπόνηση Μελέτης Εφαρμογής, Προμήθεια 
και  εγκατάσταση  εξοπλισμού,  Ανάπτυξη/Παραμετροποίηση/Εγκατάσταση  Εφαρμογών,  Ψηφιοποίηση,  Εκπαίδευση,  Πιλοτική 
Λειτουργία, Ενέργειες Δημοσιότητας. 
3. Διαδικασία που επελέγη για την ανάθεση-Προϋπολογιζόμενη αξία:  Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει μέσω διαδικασίας 
ανοικτού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά σύμφωνα με τους όρους 
της προκήρυξης και την ισχύουσα νομοθεσία.  Προϋπολογισθείσα δαπάνη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%:  148.280,00 € 
(120.552,84 € χωρίς ΦΠΑ)
4. Τόπος Παροχής Υπηρεσιών: Περιοχή Δήμου Έδεσσας
5. Δικαίωμα Συμμετοχής:  Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και 
νομικών προσώπων, που είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή είναι εγκατεστημένα στα κράτη  
– μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή  είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει 
τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την Ελλάδα με 
το Ν. 2513/97 (ΦΕΚ Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. – ή είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που  
έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. ή έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του 
κράτους – μέλους που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν  
την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους ή την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω χωρών και  έχουν 
αποδεδειγμένη και  τεκμηριωμένη  εμπειρία και ενασχόληση με το αντικείμενο των υπηρεσιών του παρόντος διαγωνισμού.
6. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του έργου:H χρονική διάρκεια υλοποίησης του έργου είναι 12 μήνες από την υπογραφή της 
σύμβασης. 
7. Διάθεση των έγγραφων στοιχείων του διαγωνισμού: α) Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή 
μέσω του Διαδικτύου στη διεύθυνση http://www.dimosedessas.gov.gr    β) Αντίγραφα των τευχών της προκήρυξης διατίθενται 
και από τις υπηρεσίες του Δήμου Έδεσσας. (Πλατεία Αιγών 1,Έδεσσα,  T.K 58200) έναντι ποσού 30€.
8. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: α) Οι  προσφορές  υποβάλλονται  από  τους  συμμετέχοντες  ή 
τους νόμιμους εκπροσώπους τους μέχρι την 30/10/2012 και ώρα 11:00. Σε αντίθετη περίπτωση οι προσφορές δεν λαμβάνονται 
υπόψη και επιστρέφονται. β) Ο τόπος κατάθεσης των προσφορών είναι η έδρα του Δήμου  Έδεσσας:  Πλατεία Αιγών 1,Έδεσσα, 
T.K  58200 Γραφείο  Προγραμματισμού  Οργάνωσης  Πλαηροφορικής  και  Τοπικής  Ανάπτυξης-  Ισόγειο  Δημοτικού  Μεγάρου.  Οι 
προσφορές μπορούν να υποβληθούν και ταχυδρομικώς στην παραπάνω διεύθυνση. γ) Οι προσφορές αφορούν ολόκληρο το έργο, 
υποβάλλονται σε ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο σε έντυπη μορφή. Προσφορές για μέρος του προκηρυσσομένου έργου  
δεν γίνονται δεκτές και θα απορρίπτονται. δ)Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.
9. Χρόνος και τόπος της αποσφράγισης των προσφορών : Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την 30/10/2012 και 
ώρα 11:00, στην έδρα του Δήμου Έδεσσας (Πλατεία Αιγών 1,Έδεσσα,  T.K 58200 Ισόγειο Δημοτικού Μεγάρου). Στην αποσφράγιση 
των  προσφορών  μπορεί  να  παρίσταται  ο  υποψήφιος  ανάδοχος  ή  ο  νόμιμος  εκπρόσωπος  των  υποψηφίων  αναδόχων  ή 
εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος αυτών.
10.  Εγγυήσεις  συμμετοχής:  Η  Προσφορά  του  υποψήφιου  Αναδόχου  πρέπει  υποχρεωτικά  και  με  ποινή  αποκλεισμού  να 
συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 5% του  
προϋπολογισμού του Έργου (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ), ήτοι Επτά Χιλιάδες Τετρακόσια Δεκατέσσερα Ευρώ 
(€7.414,00) και να έχει ισχύ τουλάχιστον ένα (1) μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.
11.  Ισχύς  των  προσφορών:  Τουλάχιστον  6  μήνες   από  την  επόμενη  μέρα  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής  των 

προσφορών
12.Ημερομηνία  αποστολής  περίληψης  της  προκήρυξης  για  δημοσίευση:  α)  Ημερομηνία  αποστολής  της  περίληψης  της 
προκήρυξης στο τεύχος δημοσίων συμβάσεων της  Εφημερίδας της Κυβερνήσεως:  20/09/2012. β)  Ημερομηνία ηλεκτρονικής 
δημοσίευσης των εγγράφων της διακήρυξης στο Διαδίκτυο και  στην διεύθυνση http://www.dimosedessas.gov.gr : 20/09/2012. β) 
Ημερομηνία αποστολής της περίληψης διακήρυξης στον ελληνικό τύπο: 20/09/2012. 
13.Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης: Η ανάθεση της παρούσας σύμβασης διέπεται από τις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ,  τις διατάξεις του ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως»,  τις 
διατάξεις του ΠΔ. 60/2007, «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των 
διαδικασιών  σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών»,  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005, τις διατάξεις του ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (ΚΠΔ)», όπως εν προκειμένω και σύμφωνα με την φύση  
του έργου δύναται  να ισχύουν αναλογικά ή συμπληρωματικά και  κατά το μέρος που δεν αντίκειται στις διατάξεις της του ΠΔ 
60/2007 και τις συναφείς διατάξεις της ελληνικής νομοθεσίας.
14. Πληροφορίες: Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στο ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ, Πλατεία 
Αιγών 1, Έδεσσα, T.K 58200, Τηλέφωνο: 23813 50728, FAX: 23810 24444, E-mail: zachariadou.kat@edessa.gr.

                     
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   ΓΙΑΝΝΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

1

mailto:zachariadou.Kat@edessa.gr
http://www.dimosedessas.gov.gr/
http://www.dimosedessas.gov.gr/
http://www.dimosedessas.gov.gr/
http://www.europa.eu/
http://www.espa.gr/

